rum catervas ; quia, sub habitu alicuius, alteri militabat. Sicut et contrario aliis nihil prodest vile palliolum, furva tunica, corporis illicivae, et simulata paupertas, si nominis dignitate operibus destruant. Legimus, et in Evangelio de alio centurione Domini testimonium : « Nec in Israel tantam fidem inveni. » *Math. viii, 10.* Et ut ad superiora redeamus, Joseph, qui et in egestate et in divitiis dedit experimenta virtutum, qui et servus et dominus, docuit anime libertatem ; nonne post Pharaonem regis ornatus insignibus, sic Deo carus fuit ut super omnes Patriarchas, duarum tribuum pater fieret ? Daniel et tres pueri sic praesertim Babylonie (a) opibus, et sic erant inter principes civitatis, ut habitum Nabuchodonosor, Deo mente servirent. Mardocheus et Esther inter purpuram, sericum et gemmas, superbiam humilitate vicierunt, tantique fuerit meriti et captivi victoribus imperarunt.

3. Hinc illuc tendit oratio ut ostendam juvenem meum conjunctionem regalis sanguinis, et affluentiam divitiarum, atque insignia potestatis, materiam habuisse virtutum, dicente Ecclesiaste : « Sicut protège

sapientia, sic protigit et pecunia. » *Ecc. vii, 13.* Nec statim illic huic testimonio putemus adversum : « Amen dico vobis, difficile dives intrabit in regnum caelorum ; » *Math. xix, 23, 24* ; et rursum : « Dico vobis, facilis est camelum per foramen acus transire quam divitem intrare in regnum caelorum. » *Marc. x, 24, 25.* Alioquin Zachaeus publicanus, quem ditissimum commemorat Scriptura, contra hanc sententiam salvus videbitur. Sed quomodo quod apud homines impossibile est, apud Deum possibile fiat, Apostoli consilium docet scribentis ad Timotheum. « Divitiis huius saeculi praecipue, non superbe sapere, nec sperare in incerto divitiarum suarum, sed in Deo vivo, qui praestat nobis omnia abundantem ad fructum. » *I Tim. vi, 17.* Benefaciant, divites sicut in operibus bonis, facile tribuant, communicent, thesaurizent sibi futuram vitam, diledimus quomodo camelus latrore possit per foramen acus, quomodo animal tortuosum, deposito pondere sarcinarum, assumpti sibi pennas columbae, Ps. lvi, et requiescat in ramis arboris, que de sinapis

(a) Legimus operibus, ut quidam Mss. ipso Victorio teste restitunt, et liquido constat ex Daniel. 2, 49 : « Constituit Nabuchodonosor septem OPERA provincie Babiloniae Syriacae, Mithae, et Aethiopiae. » Excusi tamen omnes et plerique manus errata habent operibus, sic forte ab antiquo scripturae literarum compendio scriptum. (Edit. Migne.)